
 
 

 

Uchwała Nr LXV/ 513 /2014 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki 
z dnia 17.06.2014r.  

 
w sprawie: wniosku o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris Gratia. 
 

  
Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l  Statutu Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki  

stanowiącego załącznik nr 9 do uchwały Nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 
1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z dnia 6.11. 2002 r. Nr 243, poz. 3278 z późn.zm.) Rada Dzielnicy 
IX Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co następuje: 

 
§1 
 

Wnioskuje się o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris Gratia  dla 
Pani Elżbiety Szczepanik - Cięciak. 

§2 

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

Przewodniczący  
           Rady i Zarządu Dzielnicy IX 
           Łagiewniki – Borek Fałęcki 
 
        Krzysztof  Mucha 
 
 
UZASADNIENIE: 
Pani dr hab. Elżbieta Ewa Szczepaniec – Cięciak, od 40 lat jest mieszkanką Dzielnicy IX M. 
Krakowa. 
Z Dzielnicą związana jest jednak nie tylko przez fakt zamieszkania. 
 
- Jest aktywnym członkiem Łagiewnickiego Towarzystwa Kulturalnego, oraz Podgórskiego 
Stowarzyszenia Przyjaciół Sztuk Wszelakich im. Karola Wojtyły w Krakowie, z inicjatywy którego 
wydane zostały, napisane przez Panią Elżbietę Szczepaniec- Cięciak, wspomnienia o jej wuju, 
malarzu, autorze obrazu „Miłosierdzie Boże” w krakowskich Łagiewnikach.  
Na uwagę zasługuje także ciąg konsekwentnych działań Pani Elżbiety Szczepaniec, które 
doprowadziły do utrwalenia w pamięci mieszkańców Krakowa osoby artysty malarza Adolfa Hyły, 
związanego z krakowskimi Łagiewnikami, poprzez nadanie Jego imienia alei na terenie 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. 
 
-Po przejściu na emeryturę studiowała na Uniwersytecie Trzeciego Wieku Akademii Ignatianum w 
Krakowie w latach 2009/2010- 2011/2012 oraz aktywnie włączyła się w działania instytucji 
kulturalnych na terenie Dzielnicy IX, odkrywając min. swój talent malarski. 
 
Pani Elżbieta Szcepaniec –Cięciak jest absolwentką Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, byłym pracownikiem naukowo-dydaktycznym, byłym kierownikiem 
Zespołu Kriogeniki i Badań Powietrza Zakładu Chemii Nieorganicznej UJ, który prowadził badania  
 



 
 
w zakresie chemii fizycznej, kriogeniki oraz inżynierii i chemii środowiska. W kręgu zainteresowań 
naukowo-badawczych Pani Elżbiety Szczepaniec – Cięciak  znajdowały się badania zanieczyszczeń  
powietrza, problematyka utylizacji biogazu i jego eksploatacji na składowiskach odpadów 
komunalnych. Ważnym osiągnięciem w pracy zawodowej był współudział w tworzeniu kierunku 
studiów „Ochrona środowiska” na Wydziale Chemii UJ. 
Jako dr hab. nauk chemicznych w zakresie chemii fizycznej od 1984 roku ma na swoim koncie 
liczne publikacje dydaktyczne i popularyzatorskie z zakresu ochrony środowiska, poprzez które 
czynnie włączyła się w działania krakowskich naukowców na tym polu. 
Jest członkiem wielu krajowych i zagranicznych towarzystw i organizacji naukowych oraz 
laureatką licznych nagród i odznaczeń. 
(Informacja za Member of Who is Who Poland) 
Mottem życiowym Pani Elżbiety Szczepaniec- Cięciak jest „Nulla dies sine linea”. 
Jest matką dwóch dorosłych synów, kobietą na wskroś nowoczesną, której wzorem do 
naśladowania stała się Maria Skłodowska-Curie i, dla której ważna jest równość kobiet i mężczyzn, 
zarówno w sferze publicznej i prywatnej, oraz ochrona praw kobiet a także praca dla lokalnej 
społeczności i aktywizacja seniorów.   
 


	Uchwała Nr LXV/ 513 /2014
	Rady Dzielnicy IX
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia


